

**Ремонт мягкой кровли над
коридорами ПУ Гимназии
с.Баурчи АТО Гагаузии**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 296 785,39 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Мягкая кровля над коридором 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	510,0000	42,850	21 853,500
2	RpIzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatiilor (Разборка стяжки из цементного раствора 50%)	m2	250,0000	38,852	9 712,875
3	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Вынос строительных отходов , весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t	1,3000	102,300	132,990
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка строительного мусора , в авто 2 категории)	t	22,5000	19,250	433,125
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка	t	22,5000	26,500	596,250

1	2	3	4	5	6	7
		мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)				
		<i>Total</i>	Lei			32 728,740
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				32 728,740 28 297,115
		1.2. Ремонтные работы				
6	IzF18C мод	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M150 , по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см) раствор M150	m2	250,0000	67,410	16 852,500
7	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M150 коэф к змш =4 толщиной 5 см) Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2	250,0000	76,256	19 064,000
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для	m2	510,0000	28,484	14 526,840

1	2	3	4	5	6	7
		нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)= (праймером) первый битум AquaMat-2 слоя Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) унифлекс ВЕНТ Material marunt=1,0500	m2	510,0000	108,795	55 485,425
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) Техноэласт Пламя Material marunt=1,0500	m2	510,0000	141,397	72 112,700
11	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Устройство карниза из поликарбоната т.8мм на кровле) Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)=1,0500	m2	19,8000	211,718	4 192,009
		<i>Total</i>	Lei			182 233,474
		Total Ремонтные работы				182 233,474

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				45 855,700
		<i>Total</i>	Lei			214 962,214
		Total Мягкая кровля над коридором Inclusiv salariu				214 962,214 74 152,815

		Total	Lei			214 962,22
		Asigurarea sociala	24 %			17 796,67
		Cheltuieli de transport	2 %			2 650,55
		Cheltuieli de regie	2 %			4 708,18
		Total				240 117,62
		Beneficiu de deviz	3 %			7 203,54
		Total				247 321,16
		TVA	20 %			49 464,23
		Total deviz: Inclusiv salariu				296 785,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт мягкой кровли над
коридорами ПУ Гимназии
с.Баурчи АТО Гагаузии**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 296 785,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,8600	55,00	762,300
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,5000	55,00	4 812,500
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	200,0000	55,00	11 000,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	346,8000	55,00	19 074,000
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	162,5000	55,00	8 937,500
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	239,7000	55,00	13 183,500
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2930	55,00	566,115
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	287,5800	55,00	15 816,900
		Total manopera				74 152,81

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,5000	320,00	5 600,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,0000	6,00	30,000
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	12,5000	19,63	245,375
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	321,3000	10,23	3 286,900
5.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	306,0000	40,00	12 240,000
6.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,0395	45,00	46,778
7.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,1455	200,00	29,100
8.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0832	200,00	16,640
9.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	207,9000	0,55	114,345
10.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5 410,0000	2,50	13 525,000
11.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	12,5000	0,00	0,000
12.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	24,9480	100,00	2 494,800
13.	2682132600470-1	Membrane bituminoase унифлекс вент	m2	615,8250	63,00	38 796,975
14.	2682132600470-2	Membrane bituminoase Техноэласт Пламя	m2	615,8250	90,00	55 424,250
15.	2874115883711	Saiba plata	buc	207,9000	0,30	62,370
16.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	4,5738	120,00	548,856
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0200	12,00	12,240
18.	4100126202818	Apa	m3	4,5000	12,00	54,000
		Total materiale de constructii				132 527,64

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	102,0000	23,00	2 346,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	40,1560	100,00	4 015,600
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	5,0000	100,00	500,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,1960	20,00	823,920
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,3850	250,00	596,250
Total utilaje de construcții						8 281,77

Total	Lei	214 962,2 2
Asigurarea sociala	24 %	17 796,67
Cheltuieli de transport	2 %	2 650,55
Cheltuieli de regie	2 %	4 708,18
Total		240 117,6 2
Beneficiu de deviz	3 %	7 203,54
Total		247 321,1 6
TVA	20 %	49 464,23

Total deviz:

**296 785,3
9**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт мягкой кровли над
коридорами ПУ Гимназии с.Баурчи АТО
Гагаузии

Investitor Gimnaziul s.Baurci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Мягкая кровля над коридором				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			42,850
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	100,00	6,00
2	RplzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatiilor (Разборка стяжки из цементного раствора 50%)	m2			38,852
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	19,63	0,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	6,00	0,12
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	100,00	2,00
3	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Вынос строительных отходов , весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t			102,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8600	55,00	102,30
4	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка строительного мусора , в авто 2 категории)	t			19,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	55,00	19,25
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			26,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		1.2. Ремонтные работы				
6	IzF18C мод	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M150 , по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см) раствор M150	m2			67,410
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,50	32,50
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	100,00	2,10
7	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М150 коэф к змш =4 толщиной 5 см) Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2			76,256
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2000	55,00	44,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,1600	2,50	21,60
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0050	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	100,00	1,60
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)= (праймером) первый битум AquaMat-2 слоя Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			28,484
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	55,00	4,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	40,00	24,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	100,00	0,06
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) унифлекс ВЕНТ Material marunt=1,0500	m2			108,795
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2682132600470-1	Membrane bituminoase унифлекс вент	m2	1,1500	63,00	76,07
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	10,23	3,22
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) Техноэласт Пламя Material marunt=1,0500	m2			141,397
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2682132600470-2	Membrane bituminoase Техноэласт Пламя	m2	1,1500	90,00	108,67

1	2	3	4	5	6	7
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	10,23	3,22
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
11	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Устройство карниза из поликарбоната т.8мм на кровле) Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)=1,0500	m2			211,718
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	100,00	126,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	120,00	27,72
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,30	3,15
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	0,55	5,77
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	45,00	2,36
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	200,00	0,84
	2513206621507	Banda de cauciuc-0.98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	200,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.